
REPUBLICA DE CHILE 

I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 
ALCALDIA 

EXENTO 

    

DECRETO-N° 	2 4 	/acm• 
ARICA, 

VISTOS* 	 Z 5 Ell 2'" 

a) Ordinario N°3255, de fecha 29 de Diciembre del 2010, del Director de Desarrollo 

Comunitario. 
b) Registro Interno N°21298, de fecha 31 de Diciembre del 2010, de Administración 

Municipal. 
c) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el programa denominado "APOYO A 
ORGANIZACIONES SOCIALES, CULTURALES Y RELIGIOSAS DE 
NUESTRA CIUDAD, EN REPARACIONES Y MEJORAMIENTO DE 
INFRAESTRUCTURA N22", el que a continuación se detalla: 

1.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE e Apoyo a Organizaciones Sociales, Culturales y Religiosas de Nuestra 
Ciudad, en Reparaciones y Mejoramiento de Infraestructura* Ne 2 

1.2.-EJECUTA e Departamento de Organizaciones Comunitarias 

1.3.-LUGAR e Comuna de Anca 

1.4.-FECHA e ENERO - FEBRERO Y MARZO 2011 

11.5.-CLAUSULA C/V No Aplica 

1.6.-COBERTURA . JUNTAS VECINALES DIVERSOS SECTORES 

1.7.-PROGRAMA 8 - 	Cubicación 

- 	Compra de materiales 
- 	Entrega de los mismos 

- 	Ejecución de Obras 

- 	Entrega Final 

lk- FUNDAMENTOS e La I.M.A. en cumplimiento con su rol social de apoyo a las organizaciones sociales de 
escasos recursos y en atención a los requerimientos solicitados por las organizaciones 
sociales organizadas de acuerdo a la ley , se ha generado la implementación de un 
programa de apoyo básico de mejoramiento y adquisición de materiales para el 
mejoramiento de sus sedes sociales. 

111.-OBJETIVO 
GENERAL 

e Dar cumplimiento al rol social de la I.M.A. 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECIFICOS 

$ - 	Entrega de materiales necesarios para reparaciones menores. 
- 	Supervisar el debido uso de los insumos entregados. 

190' RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos. 
- 	Director de Desarrollo Comunitario. 
- 	Encargado Oficina Organizaciones Comunitarias. 
- 	Equipo de Coordinadoras Territoriales. 

Requerimientos materiales. 
Presentación portal mercado público* 



scVA lp 9 DALA VA ENZUELA 
LDE DÉ ARICA 

ARTICULOS CARACTERISTICAS U.MEDIDA CANTIDAD] 

Interruptor Autorratico 1x20A Bipolar, DIN C/U 3 

Autorratico R/C Unipolar, SALE 15 AM' C/U 2 

Diferencial FVC Bipolar, DIN 25 AMP C/U 2 

Alambre Cobre NYA - Fase 1,5 NOM MTS 600 

Alarrbre Cobre NYA - Neutro 1,5 UN MTS 100 

Alambre Cobre NYA - Tierra 1,5 UN MTS 100 

Alambre Cobre NYA - Fase 2,5 MV1 MTS 300 

Tubería PVC CONDUIT 3 MTS X 16MBA C/U 161 

Abrazadera Pack 10 unidades PVC para Conduit 16 MM C/U 45 

Roseta Madera Redonda C/U 29 

Caja Distribución FVC SOBREPUESTA 6 salidas C/U 54 

Caja Chuqui plástica PVC Rectangualr C/U 13 

Enchufe FVC Enchufe Doble Sobreponer C/U 37 

Interruptor PVC Sencillo 9/12 Sobreponer C/U 26 

Interruptor FVC Sencillo 9/15 Sobreponer C/U 3 

Portalarrpara Rol-catana Color Blanco Sobreponer C/U 29 

Ampolleta 60 Watts CJU 21 

Cinta Aisladora FVC rolloxl0 ni C/U 20 

Cinta Aisladora Gorra 3 MTS. C/U 5 

Qatoka PVC Enganche DIM Riada 4 modulos CJU 2 

turval PVC Pack de 10 Curvas 16 mal C/U 31 

VALOR TOTAL DEL PROGRAMA HASTA: S 700.000; IVA INCLUIDO 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

e Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador Presupuestario, de acuerdo 

1 	. 
 \ 	

al siguiente cuadro 

CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN AREA GESTION VALOR 

Materiales 	de 
construcción 

215.22.04.019.002 Materiales para Mantención y 
Reparación Inmuebles 
Municipales y Otros  

Área 	Gestión 	Nº 	2 

Servicios Comunitarios 
700.000 

Valor Total 	$ 700.000 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, DIDECO, Adquisiciones, Contraloría Municipal y la Secretaría Municipal. 

, 

ti 

z SECRETARI 
MUNICIPA 

CARLOS CASTILLO 
SECRETARIO IN 

OAV/ C/CCG/emv. 

► LLEGULLOS 
NICIPAL 


	Page 1
	Page 2

